
73

VYHLÁŠKA

ze dne 15. března 2010

o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení,
jejich zařazení do tříd a skupin a o bližších podmínkách jejich bezpečnosti

(vyhláška o vyhrazených elektrických technických zařízeních)

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle
§ 7b odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 174/1968 Sb., o stát-
ním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění
zákona č. 124/2000 Sb. a zákona č. 253/2005 Sb.:

§ 1

Tato vyhláška

a) stanoví vyhrazená elektrická technická zařízení1)
(dále jen „zařízení“), jejich zařazení do tříd a sku-
pin a bližší podmínky jejich bezpečnosti,

b) se nevztahuje na zdravotnické prostředky podle
zákona o zdravotnických prostředcích a o změně
některých souvisejících zákonů2),

c) byla oznámena v souladu se směrnicí Evropského
parlamentu a Rady 98/34/ES ze dne 22. června
1998 o postupu při poskytování informací v oblasti
norem a technických předpisů, ve znění směrni-
ce 98/48/ES.

§ 2

(1) Zařízeními jsou zařízení

a) pro výrobu, přeměnu, přenos, rozvod a odběr
elektrické energie a elektrické instalace,

b) určená k ochraně před účinky atmosférické nebo
statické elektřiny.

(2) Zařazení zařízení do tříd a skupin je uvedeno
v příloze č. 1 k této vyhlášce.

§ 3

Bližší podmínky bezpečnosti zařízení jsou uve-
deny v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 4

Zrušuje se:

a) Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Čes-
kého báňského úřadu č. 151/1969 Sb., kterou se
určují vyhrazená technická zařízení.

b) Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Čes-
kého báňského úřadu č. 20/1979 Sb., kterou se
určují vyhrazená elektrická zařízení a stanoví ně-
které podmínky k zajištění jejich bezpečnosti.

c) Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Čes-
kého báňského úřadu č. 553/1990 Sb., kterou se
mění a doplňuje vyhláška Českého úřadu bezpeč-
nosti práce a Českého báňského úřadu č. 20/1979
Sb., kterou se určují vyhrazená elektrická zařízení
a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bez-
pečnosti.

d) Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 159/2002 Sb., kterou se mění vyhláška Českého
úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského
úřadu č. 20/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená
elektrická zařízení a stanoví některé podmínky
k zajištění jejich bezpečnosti, ve znění vyhlášky
č. 553/1990 Sb. a nařízení vlády č. 352/2000 Sb.

§ 5

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června
2010.

Ministr:

JUDr. Šimerka v. r.

Sbírka zákonů č. 73 / 2010Strana 870 Částka 26

1) § 6b zákona č. 174/1968 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
2) Zákon č. 123/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 73/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 73 / 2010Částka 26 Strana 871



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 73/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 73 / 2010Strana 872 Částka 26



Sbírka zákonů č. 73 / 2010Částka 26 Strana 873


